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Wniosek 300 plus. Jak zdobyć wyprawkę szkolną dla
dziecka?
Autor: Agata Piechota

Data: 12 lipca 2018

Od 1 lipca można wnioskować o wsparcie na wyprawkę szkolną w ramach
programu „Dobry Start”. Sprawdź, komu przysługuje świadczenie 300 plus
i dlaczego warto pospieszyć się ze złożeniem wniosku.

300 plus dla uczniów

Rodzice, którzy złożą wniosek przed końcem sierpnia, otrzymają pieniądze do 30 września.

„Dobry Start” to nowy projekt rządu, wspierający polską edukację. W jego ramach uczniowie
rozpoczynający rok szkolny otrzymają 300 zł jednorazowego, nieopodatkowanego
wsparcia.

Podstawą do otrzymania funduszy na wyprawkę szkolną jest prawidłowe wypełnienie wniosku
i złożenie go w terminie do 30 listopada. Ci z rodziców, którzy zdążą przed końcem sierpnia,
otrzymają pieniądze jeszcze przed 30 września. Na rozpatrzenie wniosków złożonych później
i wypłatę świadczenia gminy będą maksymalnie dwa miesiące.

Dla kogo wyprawka dla dziecka
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Jednorazowe świadczenie w wysokości 300 zł przysługuje każdemu uczącemu się dziecku,
niezależnie od dochodów rodziców

Wyprawkę 300 plus otrzymają wszyscy rodzice, niezależnie od dochodu. Liczba dzieci, które
mogą być objęte świadczeniem, to aż 4,6 miliona. 32% z nich zamieszkuje gminy wiejskie, a 27% –
gminy miejsko-wiejskie. Rząd przewiduje, że w ramach programu „Dobry Start” do polskich rodzin
trafi 1,39 mld złotych.

Jedynym ograniczeniem jest wiek dziecka. Najmłodsze, które mogą otrzymać pieniądze, to te
rozpoczynające edukację szkolną. Wyprawka przysługuje do 20. roku życia ucznia, a w przypadku
dzieci niepełnosprawnych – do 24 rż. O świadczenie wnioskować mogą nie tylko rodzice, ale
również opiekunowie prawni, rodziny zastępcze, osoby prowadzące rodzinne domy dziecka czy
dyrektorzy placówek opiekuńczo-wychowawczych.

Jak zdobyć pieniądze

 

Wnioski 300 plus można składać od 1 lipca za pośrednictwem przyjaznych narzędzi:
ministerialnego portalu Emp@tia i systemów bankowych

Nabór wniosków drogą online wystartował 1 lipca. Podobnie jak w przypadku Programu
Rodzina 500+, można je składać poprzez stronę internetową Ministerstwa Rodziny (system
Emp@tia) oraz w ramach bankowości elektronicznej. Wzór wniosku jest do pobrania pod tym linkiem.

Co istotne, nabór drogą tradycyjną ruszy dopiero miesiąc później. Papierowe wnioski będzie
można składać od 1 sierpnia. Dobrym rozwiązaniem jest więc wypełnienie dokumentów drogą
elektroniczną i zagwarantowanie sobie wczesnej wypłaty. Tym bardziej, że nie jest to trudne.
Szczegółową instrukcję krok po kroku można znaleźć tutaj.
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„Nie bądź gapa, nie stój w kolejce” – tymi słowami wrocławski MOPS zachęca rodziców do składania
wniosków drogą online.

fot. mops.wroclaw.pl

System wskazuje miejsca, których wypełnienie jest obowiązkowe, i przypomina
o załączeniu skanów niezbędnych dokumentów. Wnioskodawca otrzymuje ponadto urzędowe
potwierdzenie złożenia wniosku na wcześniej podany adres mailowy. W razie jakichkolwiek
wątpliwości lub błędów, urząd realizujący dany wniosek będzie kontaktował się
z rodzicem drogą elektroniczną.

Najważniejsze jest podanie wyczerpujących informacji dotyczących szkoły, jej rodzaju
i adresu, żeby nie było wątpliwości, że dziecku przysługuje świadczenie
Małgorzata Sroczyńska (MOPS Wrocław)

Obsługiwaniem świadczenia 300 plus zajmują się te instytucje, które w danym regionie odpowiadają
za realizację programu Rodzina 500+. Zazwyczaj są to urzędy miast i gmin oraz ośrodki pomocy
społecznej.

Do tej pory nikt nie zgłosił większych problemów z wypełnieniem elektronicznego wniosku.
Najważniejsze jest podanie wyczerpujących informacji dotyczących szkoły, jej rodzaju i adresu,
żeby nie było wątpliwości, że dziecku przysługuje świadczenie – powiedziała nam Małgorzata
Sroczyńska, pracownik Działu Świadczeń Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej we
Wrocławiu.
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W pierwszych 10 dniach liczba wniosków o 300 zł wyprawki przekroczyła pół miliona.

fot. twitter.com/mrpips_gov_pl

Duże zainteresowanie wsparciem

Nie brakuje zainteresowanych otrzymaniem funduszy na wyprawkę szkolną. Jak podaje Ministerstwo
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, do 10 lipca złożono 542,5 tysiąca wniosków. W pierwszych
dziesięciu dniach program „Dobry Start” cieszył się największym zainteresowaniem na Mazowszu
i Śląsku. W tylko tych dwóch województwach wypełniono blisko 170 tysięcy zgłoszeń.
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